
Nº 189, segunda-feira, 2 de outubro de 2017 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017100200175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 84/2017 UASG 080001

Processo: TST-503370/2017-3 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de solução Session Border Controller SBC, com serviços de
suporte técnico e atualização de versão, e de licenças para uso do
software OpenScape Mobile OSMO. Total de Itens Licitados: 00004.
Edital: 02/10/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-84-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 02/10/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 13/10/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 29/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 72/2017

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada,
processo Nº TST-503487/2017-9. , publicada no D.O.U de
14/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução de
sinalização digital (Digital Signage). Novo Edital: 02/10/2017 das
08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl
A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DFEntrega das Propostas: a
partir de 02/10/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Aber-
tura das Propostas: 13/10/2017, às 14h30 no site www.compras-
n e t . g o v. b r.

AERCIO SILVA DE MORAIS PINHO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 73/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 27/09/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro
de preços para aquisição de equipamentos, licenças e serviços para
modernização de ambiente de backup.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 29/09/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST nº 503.730/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Paulo Ricardo dos Santos Fer-
nandes - ME. CNPJ: 20.871.136/0001-84. OBJETO: adaptação de
espaço físico. MODALIDADE: Pregão Eletrônico CONTRATO: PE-
063/2017. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei nº
10.520/2002, e Decretos nºs 5.450/2005 e 8.538/2015. VALOR: total
de R$ 59.000,00. VIGÊNCIA: inicia-se na data da assinatura do
contrato até 90 dias após o recebimento definitivo do objeto. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001367, emitida em 26/9/2017. ASSINATURA:
28/9/2017. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração. Pela Contratada: Paulo Ricardo dos Santos Fernandes,
D i r e t o r.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 500.491/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Perphil Serviços Especiais Ei-
reli. CNPJ: 04.712.320/0001-25. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao con-
trato PE-079/2015 - serviços de recepção. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, I, "a", da Lei nº 8.666/93, fica alterado o anexo I do
contrato original, visando modificar a composição do uniforme fe-
minino dos postos de trabalho. ASSINATURA: 24/9/2017. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Francisco Jose Oliveira de Souza Timo, Sócio Ad-
m i n i s t r a d o r.

Processo TST nº 502.851/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Pick-Up Center Tecnologia em
Pick-Up's e Caminhões Ltda - ME. CNPJ: 04.339.617/0001-97. ES-
PÉCIE: 3º termo aditivo ao contrato PE-125/2014 - prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de
peças e acessórios originais, em veículos da marca Renault. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 15/12/2017 até
14/12/2018, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elementos de despesa 3.3.90.30 e 3.3.90.39,
notas de empenho 2017NE001347 e 2017NE001348, emitidas em
21/9/2017. ASSINATURA: 28/9/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Fran-
civaldo Araújo Fernandes, Sócio-Administrador.

Processo TST nº 501.224/2017-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação de Amparo ao Tra-
balhador Preso do Distrito Federal-FUNAP/DF. CNPJ:
03.495.108/0001-90. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato DI-
006/2016 - mão-de-obra de reeducando do sistema prisional. VI-
GÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de 27/9/2017 até
26/9/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2017NE001281, de
5/9/2017. ASSINATURA: 26/9/2017. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Dilma
de Fátima Imai, Diretora Executiva.

Processo TST nº 501.236/2017-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Nova Planalto Serviços Gerais
Ltda - ME. CNPJ: 08.878.823/0001-26. ESPÉCIE: 6º termo aditivo
ao contrato PE-073/2013 - serviços de transporte de objetos e bens
permanentes. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
30/10/2017 até 29/10/2018, nos termos do art. 57, II, da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.37, nota de em-
penho 2017NE001317, de 12/9/2017. ASSINATURA: 28/9/2017. Pe-
lo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria. Pela Contratada: Carlos de Sousa Miranda, Sócio.

Processo TST nº 500.491/2017-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Perphil Serviços Especiais Ei-
reli. CNPJ: 04.712.320/0001-25. ESPÉCIE: 5º termo aditivo ao con-
trato PE-079/2015 - serviços de recepção. ALTERAÇÃO: com base
no art. 65, I, "a", da Lei nº 8.666/93, fica alterado o anexo I do
contrato original, visando modificar a composição do uniforme fe-
minino dos postos de trabalho. ASSINATURA: 24/9/2017. Pelo Con-
tratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria.
Pela Contratada: Francisco Jose Oliveira de Souza Timo, Sócio Ad-
m i n i s t r a d o r.




